[image: image1.jpg]

Администрация Спасского муниципального округа
Нижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	02 февраля 2023 г.

	№ 50

	(
	О проведении  лыжных соревнований

« Спорт и подросток – 2023! »
	(

В целях реализации Закона Нижегородской области от 31 октября 2012 г. 141-З «О профилактике алкогольной зависимости у несовершеннолетних в Нижегородской области » и активизации работы по предупреждению распространения наркомании, токсикомании, алкоголизма и правонарушений среди несовершеннолетних и молодежи, профилактики групповых и повторных преступлений:

1. Провести на территории Спасского муниципального округа  Нижегородской области лыжные соревнования « Спорт и подросток- 2023 ! » среди несовершеннолетних, состоящих на  профилактических учётах и детей « группы риска ».

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении лыжных соревнований « Спорт и подросток-2023! » среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах и детей « группы риска ».

3. Утвердить прилагаемый состав оргкомитета по проведению лыжных  соревнований « Спорт и подросток - 2023! » среди несовершеннолетних, состоящих на  профилактических учётах и детей « группы риска ».

4. Директорам муниципальных образовательных организаций района обеспечить участие несовершеннолетних детей, состоящих на профилактических учётах и детей « группы риска » ,  в лыжных  соревнованиях  « Спорт и подросток - 2023! ».

5. Рекомендовать директору ГБПОУ « Спасский агропромышленный техникум » А.Н. Клочкову обеспечить участие обучающихся, состоящих на профилактических учётах, в лыжных соревнованиях « Спорт и подросток – 2023! ».

6. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на заместителя главы  администрации, начальника управления образования администрации округа  И.Н. Зайцеву.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава местного самоуправления
Спасского муниципального округа
	Т.В.Бирюкова

УТВЕРЖДЕНО

 постановлением  администрации

Спасского муниципального округа
Нижегородской области

от  02 февраля 2023  г. № 50
Положение

о проведении  лыжных соревнований «Спорт и подросток-2023!»  среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах и детей «группы риска»

1. Цели и задачи
Лыжные соревнования « Спорт и подросток-2023! » среди несовершеннолетних, состоящих на профилактических учётах и детей « группы риска » (далее – Соревнование по лыжам) проводится в целях:

-  улучшения физической подготовленности детей и подростков;

- профилактики и предупреждения наркомании, алкоголизма правонарушений и беспризорности несовершеннолетних;

- формированию  позитивных жизненных установок у подрастающего поколения;

- пропаганды здорового образа жизни, привлечения несовершеннолетних к занятиям физической культурой и спортом;

- организации занятости подростков в свободное от учёбы время;

- профилактика  совершения повторных преступлений и административных правонарушений.

2. Время и место проведения Соревнования по лыжам
Соревнования по лыжам проводятся 3 марта 2023 г. Регистрация участников соревнования производится до 10 часов 00 минут в КДЦ (Культурно досуговый центр) с. Спасское, Спасского  муниципального округа, Нижегородской области. Старт в 11 часов 00 минут.

Место проведения Соревнования по лыжам: стадион с. Спасское. Спасского округа, Нижегородской области.
3. Руководство подготовкой и проведением Соревнования по лыжам
Общее руководство подготовкой и проведением Соревнования по лыжам осуществляет комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Спасского муниципального округа совместно с управлением культуры, молодежи, спорта и туризма  администрации Спасского муниципального  округа, Детской – юношеской спортивной школой,  пунктом полиции (дислокация с. Спасское) МО МВД России « Воротынский » (по согласованию).

4. Участники Соревнования по лыжам
В Соревновании по лыжам принимают участие команды  образовательных организаций, состав команды – дети « группы риска », несовершеннолетние, состоящие на межведомственном контроле  в комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, учётах в подразделении  по делам несовершеннолетних  пункта полиции межмуниципального отдела Министерства внутренних дел России « Воротынский », филиале уголовно – исполнительной инспекции по Спасскому округу, внутришкольных учетах, внутриучрежденческом учёте в Спасском АПТ.  Возраст участников - от 10  до 17 лет.
5. Программа Соревнования по лыжам
В программу Соревнования  по лыжам включены:

	№

п/п
	Вид программы

	Лыжные гонки - (стиль свободный)

	1.
	Младшая группа  от 10 до 12 лет
	2 км – юноши,  2 км - девушки

	2.
	Средняя группа  от 13 до 15 лет
	3 км – юноши, 3 км - девушки

	3.
	Старшая группа  от 16 до 17 лет
	3 км – юноши, 3 км - девушки

6. Определение победителей и их награждение

В Соревновании по лыжам  определяются победители и призеры в личном зачёте. Победители в соревновании  по лыжам награждаются дипломами и медалями.

7. Финансовые расходы
Расходы, связанные с награждением и проведением соревнования осуществляет управление культуры, молодёжи, спорта и туризма администрации Спасского муниципального округа.

Все расходы, связанные с командированием, направлением участников  на соревнования по лыжам, несут командирующие организации.

8. Заявки

Заявки установленного образца (приложение  к настоящему положению), с указанием фамилии, имени, отчества, даты рождения несовершеннолетнего, заверенные врачом и руководителем образовательной организации, а также копии  свидетельства о рождении или паспорта участников Соревнований по лыжам подаются  в  управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации Спасского муниципального округа  секретарю оргкомитета по проведению соревнований по лыжам. Заявки  принимаются   до 02.03.2023.

Ответственность за прохождение медицинских осмотров участников соревнования, оформление заявок, изготовлений копий свидетельств о рождении или паспортов возлагается на руководителей образовательных организаций Спасского муниципального округа, направляющих  несовершеннолетних для участия в Соревнованиях по лыжам.

Справки по телефонам:

2-52-94 -ДЮСШ , 2-50-42 - комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Спасского муниципального округа, 2-63-11 - управление культуры, молодежи, спорта и туризма администрации  округа.

Приложение

к положению о проведению лыжных соревнований

 « Спорт и подросток - 2023! » среди

несовершеннолетних и детей «группы риска»

Заявка на участие

в  лыжных соревнованиях «Спорт и подросток -2023 !»  среди несовершеннолетних,
состоящих на   профилактических учётах и детей «группы риска».
Организация_________________________________________________________________
( название организации, учреждения )

	 №

п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Дата

рождения
	Вид спорта
(Лыжные соревнования)
	Дистанция

    (км)
	Виза врача

	  1.

	  2.

	  3.

	  4.

	  5.

К соревнованиям допущено _______ человек

Подпись врача ______________          _________________ расшифровка фамилии.

М.П.

Директор ______________________________________

                       (название образовательной организации)

_______________________________________________  _______________________________________________

_______________________________________________

______________________________      ______________

            (Ф.И.О)
  (подпись)

«___» ___________________2023 г.
 М.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением  администрации

Спасского муниципального округа

Нижегородской области

от  02 февраля 2023 г. №  50
Состав

оргкомитета по проведению  лыжных соревнований «Спорт и подросток-2023 !»

среди несовершеннолетних состоящих  на  профилактических
учётах  и детей «группы риска»

И.Н.Зайцева – заместитель главы администрации, начальник управления образования администрации округа, председатель комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации  округа, председатель  оргкомитета

С.В. Антипин –  главный специалист управление культуры, молодёжи, спорта и туризма администрации  округа,  секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

С.А. Бычков – заместитель директора по воспитательной работе МБОУ ДОД « ДЮСШ » Спасского муниципального округа

А.. Курбаков -  главный специалист сектора правового обеспечения администрации округа, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации округа

А.Е.Таранов – руководитель физического воспитания ГБПОУ «Спасский агропромышленный техникум » (по согласованию)

2501-1